
mercoledì, 29 maggio 2013 Firenze  

Anno XLIV

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana

Il Bollettino Uffi ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avviene di norma 
il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza limiti di 
tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali testi coordina-
ti, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpretazione di norme giuridiche, 
atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdizionali per gli atti normativi coinvolgenti la 
Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Organi la cui pub-
blicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi carattere diffusivo generale,
atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di studio, incari-
chi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli Enti Locali e degli altri Enti 
pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 
luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione di atti
di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Politiche Mobilità, Infrastrutture e Trasporto Pubblico Locale
Area Di Coordinamento Mobilità e Infrastrutture
Settore Viabilità di Interesse Regionale

DECRETO 16 maggio 2013, n. 1756
certifi cato il 21-05-2013

D.G.R. n. 274 del 22/04/2013 - Azioni Regionale per Sicurezza Stradale. Approvazione Disciplinare tecnico 
Regionale per la presentazione della domanda da parte di Province e Comuni della Toscana.

Parte Terza n. 22 del 29.5.2013       Supplemento n. 57



2 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Politiche Mobilità, Infrastrutture 
e Trasporto Pubblico Locale
Area Di Coordinamento Mobilità e Infrastrutture
Settore Viabilità di Interesse Regionale

DECRETO 16 maggio 2013, n. 1756
certificato il 21-05-2013

D.G.R. n. 274 del 22/04/2013 - Azioni Regionale 
per Sicurezza Stradale. Approvazione Disciplinare 
tecnico Regionale per la presentazione della domanda 
da parte di Province e Comuni della Toscana.

IL DIRIGENTE

Visti:
- l’art. 2 della L.R. 1/2009 “Testo unico in materia 

di organizzazione e ordinamento del Personale” che 
definisce i rapporti tra organi di direzione politica e 
dirigenza;

- l’art. 6 e l’art. 9 della richiamata LR 1/2009, inerenti 
le competenze dei responsabili di settore;

- il decreto del Direttore Generale della Direzione 
Generale Politiche Mobilità, Infrastrutture e Trasporto 
Pubblico Locale n. 1497 del 30.04.2013, con il quale al 
sottoscritto è stata attribuita la responsabilità del Settore 
Viabilità di Interesse Regionale, costituito all’interno 
dell’Area di Coordinamento Mobilità e Infrastrutture 
della Direzione Generale Politiche Mobilità, Infrastrutture 
e Trasporto Pubblico Locale;

Richiamata la D.G.R. n. 274 del 22 aprile 2013, con 
la quale la Giunta Regionale delibera di attivare il bando 
regionale per il miglioramento della sicurezza stradale in 
Toscana, in favore di Province e Comuni della Toscana, 
definendo indirizzi e criteri, assumendo per lo scopo le 
seguenti prenotazioni:

- n. 2013570 di euro 5.000.000,00 sul Cap. 21048 del 
bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità;

- n. 2013571 di euro 80.000,00 sul Cap. 21058 del 
bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla predispo-
sizione del Disciplinare Tecnico previsto al punto 12 della 
sopra citata deliberazione al fine di consentire ai Comuni 
ed alle Province toscane interessate, di presentare progetti 
di intervento per la sicurezza stradale secondo i criteri e 
gli indirizzi in essa previsti;

Dato atto che con la stessa D.G.R. n. 274/2013, è dato 
mandato al Settore competente della Direzione Generale 
Politiche Mobilità, Infrastrutture e Trasporto Pubblico 
Locale in ordine alla predisposizione del Disciplinare 

Tecnico per definire in dettaglio gli aspetti procedurali 
in ordine a:

- specifiche generali e modalità di presentazione delle 
domande;

- condizioni di ammissibilità e punteggi di valutazione 
per ogni criterio stabilito in delibera:

- modalità di erogazione del cofinanziamento, di 
rendicontazione e monitoraggio attuativo degli interventi 
finanziati;

- ulteriori obblighi degli Enti locali cofinanziati in 
merito alla valutazione di efficacia dei singoli interventi;

- eventuali ulteriori modalità procedurali ritenute 
necessarie;

Visto il testo del Disciplinare Tecnico redatto dal 
Settore Viabilità di Interesse Regionale, allegato n. 1 
al presente decreto, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, che comprende la seguen-
te documentazione tecnica per l’applicazione del mede-
simo:

- Schema di domanda articolata per tipologia e 
modalità di proposta (SD2 - SD3);

- Quadro Descrittivo - Allegato A;
- Scheda Sintetica per la valutazione della proposta - 

Allegato B;
- Analisi generale dell’incidentalità, criticità del sito 

oggetto della proposta d’intervento - Allegato C;
- Relazione Tecnica Generale - Allegato D;

Ritenuto opportuno procedere alla copertura finanzia-
ria delle seguenti somme:

- euro 5.000.00,00 sul bilancio 2013 assumendo 
prenotazione specifica, ai sensi del comma 3 dell’art. 
31 bis della L.R. n. 36/2001, sul capitolo 21048/U del 
bilancio 2013 per complessivi € 5.000.000,00, che trova 
copertura sullo stanziamento previsto nella D.G.R. n. 
1260 del 28/12/2012 di approvazione del Bilancio di 
gestionale per l’esercizio finanziario 2013 riducendo a tal 
fine la prenotazione n. 2013570 di pari importo assunta 
sullo stesso capitolo del Bilancio 2013 con la D.G.R. n. 
274 del 22.04.2013, ai sensi dell’art. 31/bis, della L.R. n. 
36/2001 e s.m.i.;

- euro 80.000,00 sul bilancio 2013 assumendo 
prenotazione specifica, ai sensi del comma 3 dell’art. 
31 bis della L.R. n. 36/2001, sul capitolo 21058/U del 
bilancio 2013 per € 80.000,00, che trova copertura sullo 
stanziamento previsto, nell’ambito del progetto relativo 
al Centro di Monitoraggio Regionale della Sicurezza 
Stradale della Regione Toscana e attività connessa (L. 
n. 144/1999), nella D.G.R. n. 1260 del 28/12/2012 di 
approvazione del Bilancio di gestionale per l’esercizio 
finanziario 2013 riducendo a tal fine la prenotazione n. 
2013571 di pari importo assunta sullo stesso capitolo del 
Bilancio 2013 con la D.G.R. n. 274 del 22.04.2013, ai 
sensi dell’art. 31/bis, della L.R. n. 36/2001 e s.m.i.;

Dato atto che per il capitolo 21058/U del bilancio 
2013 si provvederà ad attuare, in via amministrativa, 



3Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013

l’opportuna variazione anagrafica del capitolo ossia dalla 
voce economica n. 20302 alla voce economica n. 20203, 
prima dell’assunzione degli impegni di spesa; 

Dato atto che in ordine alle limitazioni di spesa 
imposte dal “patto di stabilità”, con riferimento particolare 
agli impegni di spesa conseguenti alla definizione e 
approvazione delle graduatorie di merito delle proposte 
presentate, questi saranno possibili fino al mantenimento 
della disponibilità delle risorse stanziate;

Considerato che le azioni conseguenti al presente 
decreto hanno diretta conseguenza sulla sicurezza stradale 
e sono finalizzati alla riduzione dell’incidentalità stradale 
con particolare riferimento alla riduzione di incidenti, 
morti e feriti;

Ritenuto quindi di dare avvio alla selezione delle 
migliori proposte progettuali d’intervento in attuazione 
della D.G.R. n. 274/2013;

Vista la L.R. n. 36 del 06.08.2001 “Ordinamento 
contabile della Regione Toscana” e s.m.i.;

Visto il Regolamento n. 61/R del 19.01.2001 di 
attuazione della L.R. n. 36/2001 “Ordinamento contabile 
della Regione Toscana” e s.m.i.;

Vista la Legge Regionale 27 dicembre 2012 n. 77 che 
approva la Legge Finanziaria per l’anno 2013;

Vista la Legge Regionale 27 dicembre 2012 n. 78 che 
approva il Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2013 e pluriennale 2013/2015;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1260 
del 28 dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 
bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2013 e il 
bilancio gestionale pluriennale 2013-2015;

Vista la L.R. n. 23/2007 recante disposizioni in 
materia di pubblicità e pubblicazione dei provvedimenti 
amministrativi;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa:
1 - di approvare il documento Allegato 1, al presente 

atto, che costituisce parte integrante e sostanziale dello 
stesso, composto dai seguenti elaborati:

- Disciplinare Tecnico Regionale;
- documentazione tecnica a supporto del Disciplinare 

Tecnico Regionale costituita da:
- Schema di domanda articolata per tipologia e 

modalità di proposta (SD2 - SD3);
- Quadro Descrittivo - Allegato A;
- Scheda Sintetica per la valutazione della proposta - 

Allegato B;

- Analisi generale dell’incidentalità, criticità del sito 
oggetto della proposta d’intervento - Allegato C;

- Relazione Tecnica Generale - Allegato D;

2 - di stabilire che la presentazione, alla Regione 
Toscana, delle proposte da parte di Province e Comuni 
della Toscana, potrà avvenire dalla data di pubblicazione 
del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Toscana fino alle ore 12.00 del giorno 19.07.2013, a pena 
di esclusione, come indicato all’art. 6 del Disciplinare 
Tecnico di cui al precedente punto 1;

3 - di dare atto che la copertura finanziaria della somma 
di Euro 5.000.000,00 sul bilancio 2013 è assicurata con 
prenotazione specifica sul Cap. 21048 del Bilancio 2013, 
riducendo a tal fine la prenotazione n. 2013570 di pari 
importo assunta sullo stesso capitolo del Bilancio 2013 
con delibera della G.R.T. n. 274 del 22/04/2013, ai sensi 
dell’art. 31/bis della L.R. 36/2001;

4 - di dare atto che la copertura finanziaria della somma 
di Euro 80.000,00 sul bilancio 2013 è assicurata con 
prenotazione specifica sul Cap. 21058 del Bilancio 2013, 
riducendo a tal fine la prenotazione n. 2013571 di pari 
importo assunta sullo stesso capitolo del Bilancio 2013 
con delibera della G.R.T. n. 274 del 22/04/2013, ai sensi 
dell’art. 31/bis della L.R. 36/2001 e che si provvederà in 
via amministrativa, all’opportuna variazione anagrafica 
del capitolo 21058 come specificato in narrativa, prima 
dell’assunzione dei relativi impegni di spesa;

5 - di assumere i relativi impegni di spesa, a seguito 
dell’approvazione delle graduatorie di merito definite 
dalla Commissione nell’ambito delle valutazioni delle 
proposte progettuali effettuate ai sensi dell’art. 5 del 
Disciplinare Tecnico, subordinatamente al rispetto dei 
vincoli e delle priorità regionali relative al rispetto del 
Patto di Stabilità nei limiti temporali di mantenimento 
delle risorse stanziate; 

6 - di rinviare a successivi atti, ai sensi degli artt. 44 e 
45 del regolamento di attuazione della L.R. n. 36/2001 e 
s.m.i., e dopo l’approvazione della graduatoria di merito, 
la liquidazione dei cofinanziamenti nei tempi e secondo 
le modalità indicati all’art. 10 del Disciplinare Tecnico 
oggetto di approvazione del presente decreto.

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicità ai 
sensi ai sensi dell’art. 5 bis, comma 1, lettera b), della 
L.R. n. 23/2007, è pubblicato compreso l’allegato in 
forma integrale sul B.U.R.T. della Regione Toscana e 
sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
Regionale ai sensi dell’art. 18, comma 2, della L.R. 
23/2007.

Il Dirigente
Marco Ierpi

SEGUE ALLEGATO



4 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013

AZIONI REGIONALI
per la

SICUREZZA STRADALE

D.G.R .  n .  274 de l 22 /04 /2013

Disc ip l inare Tecnico Regiona le 2013



5Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



6 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



7Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



8 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



9Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



10 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



11Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



12 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



13Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



14 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



15Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



16 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



17Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



18 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



19Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



20 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



21Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



22 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



23Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013

- SCHEMA DI DOMANDA (SD2) per le domande di cui all’art. 2 per domande in 
forma singola o in forma di raggruppamento

- SCHEMA DI DOMANDA (SD3) per le domande di cui all’art. 3 per domande in 
forma singola o in forma di raggruppamento

- ALLEGATO A) QUADRO DESCRITTIVO

- ALLEGATO B) SCHEDA SINTETICA PER LA VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA

- ALLEGATO C) ANALISI GENERALE DELL’INCIDENTALITA’, CRITICITA’ DEL
SITO OGGETTO DELLA PROPOSTA D’INTERVENTO.

- ALLEGATO D) RELAZIONE TECNICA GENERALE



24 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



25Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



26 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



27Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



28 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



29Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



30 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



31Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



32 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



33Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



34 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



35Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



36 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



37Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



38 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



39Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



40 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



41Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



42 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



43Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



44 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



45Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



46 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



47Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



48 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



49Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



50 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



51Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



52 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



53Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



54 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



55Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



56 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



57Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



58 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



59Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 29.5.2013



MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE 

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio 
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente 
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con 
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) hanno come 
allegato digitale l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, 
per i soggetti privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta 
certificata (PEC) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it.

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il calcolo per le tariffe di inserzione è determinato in base al numero complessivo dei caratteri, spazi,simboli di 
interlinea ecc. di cui è composto il testo da pubblicare. La tariffa unitaria per carattere, spazi ecc. è di Euro 0,010, il 
costo per la pubblicazione di tabelle, elenchi, prospetti diversi sarà computato moltiplicando la tariffa unitaria per 2.000 
per ogni pagina di formato A/4 anche se le dimensioni delle tabelle, ecc. non dovessero occupare interamente la pagina 
A/4 (Euro 20).

Per le inserzioni a pagamento il versamento dovrà essere fatto sul C/C postale n. 14357503 intestato a: Regione 
Toscana - Bollettino Ufficiale - piazza dell’Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze. 

L’attestazione del pagamento dovrà essere inviata via fax al n. 0554384620 contestualmente al materiale da 
pubblicare inviato in formato digitale.

L’art. 16, comma 2, della L.R. n. 23/2007 stabilisce che gli atti degli enti locali e degli altri enti pubblici la cui 
pubblicazione è obbligatoria per previsione di legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’interessato, in 
tal caso nella richiesta di pubblicazione deve essere indicata la norma che la rende obbligatoria.

L’art. 16, comma 3, della L.R. n. 23/2007, stabilisce viceversa che sono soggetti a pagamento gli atti di cui all’art. 5, 
comma 1, lettere h), i), j), e k), ed in particolare:  

1) bandi ed avvisi di concorso e relativi provvedimenti di approvazione;  
2) bandi ed avvisi per l’attribuzione di borse di studio, contributi, sovvenzioni, benefici economici e i relativi 

provvedimenti di approvazione;  
3) i provvedimenti di approvazione delle graduatorie relativi ai procedimenti di cui sopra;  
4) gli avvisi di conferimento di incarichi esterni o di collaborazione coordinata e continuativa, ove previsto dalla 

disciplina della materia.  
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti 

formali:  
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;  
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;  
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;  
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se 

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.  

Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384612-4631 


